
Presupuesto base de licitación: 260.000,00 euros.
Plazo de ejecución: Dos años.
Requisitos específicos del contratista:
Clasificación del contratista: Grupo U, subgrupo L y cate-

goría a.
Garantía Provisional: 5.200,00 euros.
Admisibilidad de variantes: No se admiten.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación y

Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno de
Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003 Santander (telé-
fono 942 207 120/21/22, fax 942 207 162 y http://www.canta-
bria.es), hasta las trece horas del día 20 de julio de 2006. En
esta dependencia, se encuentran de manifiesto el pliego de
condiciones y demás documentación del contrato a disposi-
ción de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se desa-
rrollará de conformidad con lo establecido en la cláusula
número 9 del pliego de cláusulas administrativas particulares,
notificándose la apertura de las proposiciones a los licitado-
res presentados en el tablón de anuncios del Servicio de
Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de pre-
sentar los licitadores: La señalada en la cláusula número 8 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

Remisión al «Diario Oficial de la Unión Europea»: Con
fecha 29 de mayo de 2006 se remite este anuncio al «Diario
Oficial de la Unión Europea».

Santander, 18 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla Cabo.
06/7127

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de prórroga plazo de presentación de proposicio-
nes.

En el Boletín Oficial de Cantabria número 102 de 29 de
mayo de 2006, se anuncia concurso de «Consultoría, elabo-
ración íntegra del proyecto singular de interés regional El
Bojar, desarrollo residencial de los Municipios de Camargo y
Santa Cruz de Bezana», estableciéndose un plazo de pre-
sentación de ofertas hasta las trece horas del día 6 de junio
de 2006.

Considerando lo establecido en el artículo 78.3 del Real
Decreto 1.098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba
al Reglamento General de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, el Órgano de Contratación mediante
resolución de 1 de junio de 2006 ha resuelto:

Prorrogar el plazo previsto para la presentación de propo-
siciones del expediente de contratación denominado «Con-
sultoría, elaboración íntegra del proyecto singular de interés
regional El Bojar, desarrollo residencial de los Municipios de
Camargo y Santa Cruz de Bezana» hasta las trece horas del
día 20 de junio de 2006.

Santander, 1 de junio de 2006.–El consejero de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla Cabo.
06/7406

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación de contrato para suministro
de material fungible para esterilización.

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud - Hospital Uni-

versitario «Marques de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2006/0/0036.
2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material fungible para esteriliza-

ción.
c) Número de Lotes: 12.
d) Fecha de publicación en el B.O.C.: 15 de febrero de

2006.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4.- Presupuesto base de licitación.
Importe total: 160.012,79 euros. Ciento sesenta mil doce

con setenta y nueve euros.
5.- Adjudicación.
a) Fecha: 23 de mayo de 2006, puede consultarse en la

dirección de internet-> http://www.humv.es
b) Adjudicatarios:
3M ESPAÑA, S.A.: 2.165,00
AMCOR FLEXIBLES PERGUT, SLU: 9.548,44
SEMDAL, S.A.: 2.288,00
TEXTIL PLANAS OLIVERAS, S.A. (TEXPOL): 139.638,74
Santander, 23 de mayo de 2006.–El director gerente del

Servicio Cántabro de Salud - P.D. (Resolución 9 de julio de
2002, B.O.C. nº 137 de 17 de julio de 2002).–El director
gerente del H.U.M.V., Francisco Cárceles Guardia.
06/7006

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para el
servicio de custodia y gestión de archivo pasivo del Hos-
pital Comarcal Sierrallana.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS A-04/2006.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de custodia y gestión del

archivo de historias clínicas pasivas del Hospital Comarcal
«Sierrallana».

b) División por lotes y número: No se establecen lotes.
c) Lugar de ejecución: Hospital Comarcal «Sierrallana» de

Torrelavega (Cantabria).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses):

Según pliegos de condiciones.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):

68.469.
5. Garantía provisional (euros): No se exige.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Hospital Comarcal "Sierrallana" - Sección de

Suministros.
b) Domicilio: Barrio Ganzo, s/n.
c) Localidad y código postal: Torrelavega, 39300.
d) Teléfono: 942 847400.
e) Telefax: 942 847520.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información:

19 de junio de 2006.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y catego-

ría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: Según pliegos de condiciones.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de parti-

cipación.
a) Fecha límite de presentación: 19 de junio de 2006.
b) Documentación a presentar: Según pliegos de condicio-

nes
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Hospital Comarcal "Sierrallana".
2. Domicilio: Barrio Ganzo s/n.
3. Localidad y código postal: Torrelavega 39300.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta (concurso): Tres meses desde apertura de
ofertas económicas.

e) Admisión de variantes: Se admiten.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Hospital Comarcal "Sierrallana".
b) Domicilio: Barrio Ganzo s/n.
c) Localidad: Torrelavega.
d) Fecha: 30 de junio de 2006.

Página 7142 Martes, 6 de junio de 2006 BOC - Número 108



e) Hora: Diez horas.
10. Otras informaciones:
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adjudicatarios.
Torrelavega, 24 de mayo de 2006.–El director gerente del

Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según Resolu-
ción de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de Cantabria de 17
de julio de 2002), el Director Gerente del Hospital Comarcal
"Sierrallana", Ángel Alzueta Fernández.
06/6948

AYUNTAMIENTO DE LIENDO

Corrección de errores  al anuncio publicado en el BOC
número 94, de 17 de mayo de 2006, de anuncio de
subasta, procedimiento abierto, para aprovechamientos
forestales del monte Candina; 57-bis y Cuesta Negra, 57
del CUP.

Advertido error en publicación del BOC número 94, se
publica lo siguiente que fue omitido y debe completar el ante-
rior anuncio o, en su caso, sustituirlo:

Garantía provisional: 2% de la base de licitación.
Garantía definitiva: 10% del precio de adjudicación.
Las proposiciones se presentarán en sobre cerrado en la

Secretaría municipal, de nueve a trece horas, durante trece
días hábiles, a partir del siguiente a aquél en que aparezca
publicado este anuncio.

Apertura de proposiciones: En el salón de actos del
Ayuntamiento, a las trece horas del día siguiente hábil, una
vez transcurridos los trece días hábiles, desde la publicación
en el BOC.

Condiciones generales: Regirán las dispuestas por el
pliego general de condiciones técnico facultativas para regu-
lar la ejecución de disfrutes en Montes a cargo del ICONA
(BOE de 21 de agosto de 1975) y por el pliego especial de
condiciones técnico facultativas para la regulación de los
aprovechamientos maderables y de corcho en montes a
cargo del ICONA (BOE de 20 de agosto de 1975).

Condiciones específicas:
1.- Vías de servicio a utilizar.
Las existentes en el monte. La licencia de aprovechamiento

será autorización suficiente, previo señalamiento por el
Agente del Medio Natural encargado del monte, para el acon-
dicionamiento de las pistas existentes en el lote. El adjudica-
tario reparará por su cuenta los daños que ocasione en las
vías de saca utilizadas, y en el caso contrario ingresará en la
Cuenta de Mejoras del monte el importe en el que el Servicio
valore dichas reparaciones. Todo lo cual se expresará, en su
caso, en el acta de reconocimiento final.

2.- Apertura de vías de saca secundarias y recules.
Sólo podrán abrirse en la longitud y en las condiciones que

autorice el Servicio de Montes previa petición motivada del
adjudicatario.

3.- Época de saca.
Se podrán extraer los productos durante todo el plazo de

ejecución si bien, por razones climatológicas, el agente del
Medio Natural encargado del monte podrá efectuar paraliza-
ciones temporales de la saca.

Nota: Además, se tendrá en cuenta que el aprovecha-
miento de 300 pies de eucalipto en Cuesta Negra “Fuente del
Espino” (lote número 6) será a resultas de la medición final.

4.- Liquidación final.
A los efectos de la liquidación final del aprovechamiento, la

relación de equivalencia entre el volumen enajenado en pie y
el medido sobre camión será de: 1 m3 con corteza<>1,289
estéreos sin corteza.

Liendo, 17 de mayo de 2006.–El alcalde, Pedro Salvarrey
Quintana.
06/7187

AYUNTAMIENTO DE MIENGO

Aprobación y exposición pública del pliego de cláusulas
administrativas particulares y anuncio de concurso, pro-
cedimiento abierto, para la adjudicación del contrato de
obra de acondicionamiento de la carretera de acceso a la
playa de Cuchía desde su intersección con la CA-326.

La Junta de Gobierno Local, por Acuerdo de fecha 17 de
mayo de 2006, aprobó el expediente de contratación y el

pliego de cláusulas administrativas particulares, para la con-
tratación de la obra de Acondicionamiento de la Carretera de
Acceso a la Playa de Cuchía desde su intersección con la
CA-326, en el Municipio de Miengo.

1.- Entidad Adjudicadora: Ayuntamiento de Miengo. Junta
De Gobierno Local

2.- Objeto del contrato:
a) Ejecución de la obra: “Acondicionamiento de la Carretera

de Acceso a la Playa de Cuchía desde su intersección con la
CA-326”, municipio de Miengo.

b) Plazo de ejecución: 6 meses.
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4.- Presupuesto Base de Licitación: 786.710,23 euros,

I.V.A. incluido.
5.- Garantías:
a) Provisional: Dispensada.
b) Definitiva: La garantía definitiva será el 4% del importe

de adjudicación.
6.- Obtención de documentación e información: La documen-

tación del expediente estará a disposición de los interesados
durante el plazo de presentación de las proposiciones en las ofi-
cinas municipales, en horario de 9 a 13 horas.

7.- Clasificación del contratista: Grupo G, Subgrupo 4,
Categoría e.

8.- Presentación de las ofertas o de las solicitudes de par-
ticipación:

a) Fecha límite de presentación: Durante los 26 días natu-
rales, contados desde el siguiente al de la fecha de publica-
ción del presente anuncio en el BOC, en horario de 9 a 13
horas.

b) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Miengo, Regis-
tro General, Plaza Marqués de Valdecilla, 1, 39310 Miengo,
Cantabria.

c) Documentación a presentar: La indicada en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

9.- Apertura de ofertas: Finalizado el plazo de presentación
de propuestas, la Mesa de Contratación procederá, en sesión
no pública, a la calificación previa de la documentación gene-
ral presentada por los licitadores en el sobre “A” y se consti-
tuirá, en acto público, a las 13,30 horas el décimo día hábil
siguiente, laborable en el Ayuntamiento, que no sea sábado,
a la finalización del plazo de presentación de las proposicio-
nes, para dar cuenta de los licitadores presentados y de la
calificación de la documentación del sobre “A”. A continuación
se procederá a la apertura de los sobres “B” y “C”.

10.- Gastos de Anuncios, tributos, etc. serán de cuenta del
adjudicatario.

Miengo, 25 de mayo de 2006.–El alcalde, Avelino Cuartas
Coz.
06/7007

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
___ 4.1 ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA  ___

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

Aprobación inicial y exposición pública del expediente de
modificación de crédito número 2/06.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 177 y
169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
se expone al público durante un plazo de quince días con-
tados a partir del siguiente a la publicación de este anun-
cio en el BOC, el expediente de modificación de crédito
por creditos extraordinarios 2/06 aprobado por el
Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el día 23 de
mayo de 2006.

Durante dicho plazo los interesados podrán examinarlo
y presentar las reclamaciones que consideren oportunas
ente el Pleno del Ayuntamiento. De no existir reclamacio-

BOC - Número 108 Martes, 6 de junio de 2006 Página 7143


